
269
DOM/ES - Edição Nº2.726

quinta-feira, 20 de Março de 2025

Ecoporanga

Dispensa de Licitação

RESUMO DO PROCESSO Nº 1863/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ECOPORANGA
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
NOROESTE - CIM NOROESTE
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA 
APRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE CONTROLE, 
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES DO SERVIÇO 
DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA - SAMU  
192/MO MODELO DE GOVERNANCA REGIONAL.
VIGÊNCIA: Até 31/12/2025.VALOR 
GLOBAL:R$ 259.002,90 ID CIDADES: 
2025.025E0500001.09.0008

JOSE LUIZ MENDES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1516205

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO 020/2024

Objeto: Aquisição de suprimentos e acessórios para 
impressora.
Empresas Vencedoras:
G.I.S COMERCIAL SANTANA LTDA ME, CNPJ: 
27.247.832/0001-63 - Valor Global: R$ 32.454,60;
EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
51.305.956/0001-32 - Valor Global: R$ 1.874,56;
N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS 
LTDA, CNPJ: 23.496.174/0001-92 - Valor Global: 
R$ 2.122,46;
J & k COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.338.231/0001-6092 
- Valor Global: R$ 140,00;
BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA, CNPJ: 08.692.456/0001-71 - Valor 
Global: R$ 8.414,92;
DM IMPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 46.613.430/0001-80 - Valor Global: 
R$ 58.846,00;
Processo: 6397/2024
ID CIDADES: 2025.025E0700001.02.0001

José Luíz Mendes
Prefeito

Protocolo 1516193

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010012/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público aos 
interessados A RETIFICAÇÃO DA DATA DA ABERTURA 
DO CERTAME, Pregão Eletrônico nº 001/2025, 
passando a ser dia 03/04/2025, às 09h00min 

através do sistema http://bll.org.br. Ratificam-se as 
demais informações contidas da publicação originária 
do aviso, veiculado dia 17/03/2025, Edição nº 2.723, 
pág. 295 permanecendo inalterados os horários de 
abertura de propostas e de disputa de preços.
ID CIDADES: 2025.026E0600012.02.0001.

Fundão/ES, 18 de março de 2025 .
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1514871

Guarapari

Revogação de Licitação

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 153/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 14.506/2023

O Município de Guarapari através do Prefeito 
Municipal, Sr. Rodrigo Lemos Borges, no uso de 
suas atribuições legais, considerando as razões de 
interesse público consubstanciado na impossibilidade 
do certame do EDITAL PE Nº 153/2023 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.506/2023, 
por fato superveniente, conforme instruído nos 
autos e para resguardar o erário público resolve 
REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2023 
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE ROUPARIA 
PARA ATENDER A UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO - UPA EM ATENDIMENTO AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - SEMSA, dando-se ciência da revogação da 
presente licitação com base no inciso IX do artigo 
38, o art. 49 da Lei 8.666/93 e a Súmula 473 do STF 
aos interessados por meio do Diário Oficial.

Guarapari/ES, 25 de fevereiro de 2025.
RODRIGO LEMOS BORGES
Prefeito Municipal

Protocolo 1516038

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 008/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0500001.02.0001
O Município de Guarapari-ES, torna público para 
conhecimento dos interessados que o pregão 
008/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para 
aquisição de Material de Construção, visando 
atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Trabalho, Assistência e Cidadania - SETAC, está 
SUSPENSO para fins de análise de impugnação ao 
edital supracitado.
O Município comunicará aos interessados quanto 
a eventuais retificações ao edital, e nova data da 
sessão pública.

GUARAPARI/ES, 19 de março de 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1515792


